
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano 2

Dispensa

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 
CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 119/2022 

 
 
 

A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 119/2022. CONTRATO: 238/52022; Objeto: 
AQUISIÇÃO  DE IMÓVEL LOCALIZADO NO POVOADO DE VACA BRAVA/SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE - BAHIA, PARA O CONSTRUÇÃO DO CEMITÉRIO, AFIM DE ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. Vigência: 2 
(dois) meses. Recurso Orçamentário: 2.04.01 / 2.121 / 4.490.61.00 - 00 – Fornecedor/credor: Sr. 
ELIEZER DO CARMO RIOS, inscrito no CPF Nº. 269.377.785-20. Data: 14/09/2022. Valor: Será de 
R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  

DISPENSA Nº 129/2021 
 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FE90FA336F59C3E99373A7344D9146B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano 2

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 129/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSESSORIA NA ÁREA RECUROS HUMANOS, IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DAS OBRIGAÇÕES DO E-SOCIAL, JUNTO A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PARA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE, BAHIA, através da empresa: R. S. VILAS BOAS , inscrito no 
CNPJ/MF sob n 08.265.533/0001-07, com sede na R FILADELFIO VILAS 
BOAS, SN, CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 01 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 320/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 320/2021, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA NA ÁREA RECUROS 
HUMANOS, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS OBRIGAÇÕES DO 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FE90FA336F59C3E99373A7344D9146B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano 2

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

E-SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PARA 
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, através da empresa: R. 
S. VILAS BOAS , inscrito no CNPJ/MF sob n 08.265.533/0001-07, com sede 
na R FILADELFIO VILAS BOAS, SN, CENTRO, SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, com valor global de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 129/2021. 

 
Data da assinatura: 01 de outubro de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
ATIVIDADE 4.128.0002.2.005 MANUTENÇÃO DO SETOR DE PESSOAL 
 
ELEMENTO 3.3.90.39.00 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 01 de outubro de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FE90FA336F59C3E99373A7344D9146B


		2022-09-14T14:27:17-0300




